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At give sig tid
Eftertanken

I Holstebro Dagblad kunne man den 16. 
marts 1909 læse følgende:

»Paa Haderup Kirkegaard begravedes i 
Fredags en gammel Kone, der var kendt 
under Navnet Randers-Anna. Randers-
Anna var en af Haderup Sogns mest kend-
te Originaler. I næsten en Menneskealder 
boede hun i Neder Feldborg Fattiggård. 
For 14 år siden faldt hun imidlertid en 
Dag og kom til Skade. Hun blev da indlagt 
paa Sygehuset i Holstebro. Her fandt den 
gamle Kone saadant et Behag i at være, at 
hun nødig vilde rejse derfra igen, da hun 
var bleven helbredet. Paa Sygehuset vilde 
man godt beholde den gamle Kone, og da 
betalingen for hendes Ophold blev sat saa 
langt ned, at Sogneraadet ikke vilde kun-
ne faa hende plejet og passet billigere an-
det Steds, saa blev da Randers-Anna ved 
at bo paa Sygehuset, og her har hun op-
holdt sig de sidste 14 Aar«.

Denne fantastiske fortælling er fundet 
frem af forfatter og lokalhistoriker Jens 
Erik Villadsen, som står bag hjemmesi-
den »vestjyder.dk«.

Tid er blevet en mangelvare

At kunne opholde sig på sygehuset i 14 år 
synes helt utænkeligt i dag. Ja, for bliver 
man indlagt i dag, så har mange nok op-
levet, at man meget hurtigt bliver ud-
skrevet igen. For vor tids sygehusvæsen 
er præget af effektivitet og korte indlæg-
gelser.

Den samme strømning ser vi også gene-
relt i vores samfund. Tid er blevet en 
mangelvare og derfor skynder vi os ger-
ne videre fra det ene til det andet. Nogle 
gange kan man måske knap nok være til 
stede der, hvor man er, uden at tankerne 
pludselig kan kredse omkring det næste 
man skal nå.

To søstre

I Bibelen finder vi en fortælling, som 
handler om, hvordan man bruger sin tid. 
Jesus er på besøg hos søstrene Martha og 
Maria. I fortællingen bruger de to søstre 
deres tid vidt forskelligt. Martha har 
travlt med at varte Jesus op. Og undervejs 
bliver hun frustreret, for hun kan ikke nå 
at gøre alting så godt for gæsten som hun 
gerne vil. Søsteren Maria bruger sin tid 
anderledes. Hun sidder sammen med Je-
sus. Hun lytter til ham. Taler med ham. 
Bruger sin tid på at være til stede. 

Til sidst får Martha nok og beklager sig til 
Jesus. Hun vil have, at Maria skal hjælpe 
hende med at varte op. – Men Jesus er ik-
ke enig. »Maria har valgt den gode del, og 
den skal ikke tages fra hende,« svarer han.

I vores jagt på at bruge tiden effektivt, 
kan vi nogle gange miste blik for det, der 
er væsentligt. Nemlig at relationer tager 
tid. At det at være nærværende kræver 
tid. Maria giver sig tid til at være nærvæ-
rende. Giver sig tid til at lytte. Giver sig 
tid til at tage imod Jesus ord.

I de 14 år Randers-Anna boede på Hol-
stebro Sygehus, forestiller jeg mig, at hun 
må have lært alle de ansatte godt at ken-
de. Hun må have fået en nær relation til 
dem, fordi hun fik lov til, at bruge sin tid 
sammen med dem.

Når relationerne imellem os i dag nogle 
gange kan have det svært, så tror jeg det 
hænger sammen med, at vi ikke giver 
dem nok tid. Kommer man på hospitalet 
i dag, handler det mest om at behandle 
den sygdom man har – og kun knap så 
meget om at møde det menneske, der 
har sygdommen. Men helbredelse hand-
ler ikke kun om at blive rask fra en syg-
dom. Helbredelse handler også om rela-
tioner. At nogen er hos os i alt det svære.

Jeus tog sig tid

Jesus udarbejdede ikke en tidsplan for at 
nå, at få så mange som muligt gjort raske. 
Han tog sig tid til at møde hvert enkelt 
menneske. For ved at han gav sig tid, så 
fik mennesker en relation til ham. En re-
lation som fik dem til at opdage, at Gud 
var kommet dem nær. – På samme måde 
kan vi også – når vi giver vores tid til hin-
anden – få Guds rige 
til at blive synligt lige 
midt i vores liv.

Sognepræst 
Rune Hoff Lauridsen
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Arrangementer

Mit liv med angst 
Foredrag med Thomas Alexander Jensen

Hvorfor og hvordan kom angsten ind på livet af mig – og 
hvornår blev jeg bevidst om, at der var noget galt? Hvilke 
konsekvenser har det haft? Var der overhovedet en fremtid 
for sådan en som mig? Blev det at skrive min redning? Kan 
det lade sig gøre at komme fri fra angsten, når den er do-
minerende? 
Under foredraget fortæller jeg om mine erfaringer og ople-
velser med angsten i alle dens afskygninger – og jeg besva-
rer meget gerne spørgsmål.
Aftenen incl kaffe koster 50 kr. og betales denne aften.
Af hensyn til køkkenet vil der være tilmelding seneste den 
20. marts til Kirsten Marie Aagaard på 28 51 37 06.

Arrangeret af  
Haderup Menighedsråd og 
Haderup Borgerforening

Fredag 24. marts  
kl. 19.00 i  
Kirkehuset, Haderup

Skærtorsdags- 
musikgudstjeneste 
Didde Kildahl Christiansen er uddannet fløjtenist og 
musikpædagog fra Det Jyske Musikkonservatorium i 
Aarhus. Til daglig arbejder hun som musikunderviser 
og freelance fløjtenist, hvor hun bl.a. assisterer i lands-
delsorkestrene samt er aktiv kammer- og kirkemusiker.  

Didde og Natalia vil med-
virke ved gudstejenesten. Torsdag 6. april  

kl. 16.00 i  
Haderup Kirke

De små synger med de grå
Fredag den 10. marts i Feldborg Kirke kl. 9.00
Fredag den 14. april i Haderup Kirke kl. 9.00

Didde Kildahl  
Christiansen

Thomas  
Alexander  
Jensen
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Arrangementer

Menighedsmøde 
i Haderup Sogn 
Efter gudstjenesten den 16. april vil vi samles i kir-
kehuset til en let frokost og efterfølgende afholder 
vi det årlige menighedsmøde. Det er her alle i sog-
net kan komme med deres ideer og spørgsmål 
som menighedsrådet efterfølgende vil drøfte. Der 
vil ligeså være en beretning fra menighedsrådet 
om året der er gået. 
Alle er velkommen. Af hensyn til køkkenet vil vi 
gerne have tilmelding senest den 10. april til An-
na Lyhne på 41 97 
34 07 eller på mail 
lyhne@hotmail.dk 

Fyraftensfællesskab 
Organist Natalia Jespersen og kirkesanger Stine Maclean Pe-
trussen synger og spiller for og med os. Temaet bliver foråret, 
påsken, pinsen og håbet. 
Stine MacLean Petrussen, er 39 år og arbejder som kirkesanger 
ved Vammen og Lindum Kirker. Hun startede som kirkesanger 
ved Viborg Domkirke i år 2000, og siden 2019 har sangen været 
hendes primære beskæftigelse.
Natalia Jespersen er vores dygtige 
organist og komponist ved Hade-
rup Kirke.

Søndag 16. april  
i Kirkehuset

Fælles friluftsgudstjeneste 
i Hytteskoven 2. pinsedag
Friluftsgudstjenesten fejres sammen med alle kirkerne i vo-
res fællespastorat og afholdes ved FDFs smukke lejr-facilite-
ter i Hytteskoven, Krusbjergvej 12, 7451 Sunds. 

Man er velkommen til at medbringe sin egen madpakke og 
drikkevarer, da vi spiser sammen efter gudstjenesten. 

Der vil også være mulig-
hed for at købe grillede 
pølser og brød af FDF.

Mandag 29. maj kl. 10.30 
i Hytteskoven, Sunds

Torsdag 16. marts  
kl. 17.00 i  
Haderup Kirke

Hyggeaften med sang 
Haderup Menighedsråd og Haderup Borgerfor-
ening inviterer til en hyggeaften med sang. Det 
bliver en sangaften med sange fra højskolesangbo-
gen. Aftenen byder på besøg af en medarbejder fra 
Herning Bibliotek, som vil fortælle baggrund og 
historier om sangene, så kom og vær med til en 
aften, hvor man helt sikkert er i godt humør når 
man går hjem.

Arrangementet bliver i det store telt på camping-
pladsen, og der vil være en pris på 50 kr. inkl. kaffe. 
Betaling foregår ved arrangementet og vi har in-
gen tilmelding til denne aften. 

Vi siger tak til støttefor-
eningen for lån af teltet 
til dette arrangement.

Mandag 22. maj  
kl. 19.00 på  
campingpladsen
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ArrangementerArrangementer

Kirkehøjskole
Den 2. torsdag i måneden kl. 14.00-16.00 i Kirkehuset,  
Jens Jensensvej i Haderup. Pris: 30 kr. for kaffen.

9. marts får vi besøg af Flemming Både – 
med musikalsk foredrag om Bent Fabrici-
us-Bjerre. Er far til masser af filmtemaer, 
kendingsmelodier og 100-vis af sange. Han 
var også en succesfuld forretningsmand og 
dygtig musiker med en lang karriere på 

over 80 år. Seriøst arbejdende, flittig og med en evig nys-
gerrighed agerede han usnobbet og let i mange genrer og 
færdedes lige jordnært bland helt unge kollegaer og kon-
gehuset. I skal selvfølgelig synge nogle af hans sange og 
høre Alley Cat, Olsen Banden og Matador.

Flot koncert med  
Trine Therkelsen 
Tirsdag d. 4 oktober 2022 havde vi koncert med Trine Therkelsen i Feldborg Kirke. Trine blev kendt i fællessang under corona, hvor hun sang fra sit vindue i baggården fra det indre København. I dag lever Trine af at synge og spille til f.eks. bryllupper, begravelser og koncerter. Det blev en helt fantastisk aften, som bestod af kendte san-ge og Trines egne sange, og det var skønt at opleve en fyldt kirke igen, efter corona, hvor lyden, lyset og oplevelsen gik op i en højere enhed.

Feldborg Menighedsråd og Aktiv Feldborg 

Palmesøndag i Feldborg 
Traditionen tro inviterer Feldborg Menighedsråd til spisning i 
kirken efter gudstjenesten.
Pris: 60 kr. for voksne og 20 kr. for børn (ikke konfirmerede). 
Årets konfirmander fra både Feldborg og Haderup spiser gra-
tis. Af hensyn til maden er der tilmelding senest fredag d. 24. 
marts til Karen Merete Henriksen på tlf. 61 31 22 75 eller på 

mail: karenmerete@
fibermail.dk 
Alle er velkommen.

Pinsedagsgudstjeneste 
Der vil blive serveret rundstykker og kaffe kl. 10.00 inden 
gudstjenesten kl. 10.30. Alle er velkommen.

Søndag 2. april kl. 10.30 
i Feldborg Kirke

Søndag 28. maj kl. 10.00  
i Haderup Kirke
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Portræt

Den evigt unge Gert Ravnborg, 
aktiv FDF’er i 47 år, har  
rundet de 60!

En dag i 1975 mødte en 13-årig dreng op 
i det nystartede FDF i Haderup, og han 
har været her siden! Gert blev »væbner« 
og straks grebet af aktiviteterne og arbej-
det i FDF. Året efter kom han på sin før-
ste landslejr, og det var en stor oplevelse. 
Snart blev han leder og fra 1984 og i 
mange år frem kredsleder for »FDF Ha-
derup-Feldborg«.

Lettest med de små!
De sidste ca. 15 år har Gert været leder 
for de yngste FDF’ere, tumlinge og pilte, 
svarende til henholdsvis 1.-2. klasse og 
3.-4. klasse.
Hvorfor lige den gruppe, Gert? 
- Jamen, det er simpelt hen de nemmeste 

at arbejde med! De er så dejligt positive 
på alle måder. Nogen har lidt svært ved at 
høre efter den første tid, men det går 
over!

Unikke muligheder på Hedevej
De sidste 17 år har Gert været bosat i 
Hjerm med sin familie, men han har ikke 
sluppet arbejdet i FDF-kredsen i Hade-
rup-Feldborg. Han er flere gange blevet 
kontaktet fra FDF i Hjerm, men han kan 
ikke løsrive sig!
- Jeg har været med til at bygge FDF i Ha-
derup-Feldborg op, så det er svært at 
slippe.
- Da vi for mange år siden overtog ejen-
dommen her, fik vi nogle unikke mulighe-
der. Vi fik gode lokaler i landlige omgivel-
ser, men alligevel tæt på byen, så børnene 
let kan komme herud. Vi har et omgiven-
de areal på 2½ hektar bl.a. med skov, hvil-
ket giver en række aktivitetsmuligheder.

Arbejdet giver øget energi!
Men hvorfor bliver Gert ved, år efter år? 
Han fortæller, at arbejdet med børnene 
giver en masse energi. Man kan komme 
træt og uoplagt til en mødeaften, men 
undervejs »får man så meget«, at man 
har mange flere kræfter bagefter!
Gert supplerer: 

- Vi giver børnene medbestemmelse i ar-
bejdet, og jeg føler, at vi bl.a. dermed er 
med til at ruste dem til at møde livets ud-
fordringer. 
Gert fortæller, at de fleste aktiviteter er 
udendørs, såsom arbejde og hygge med 
bål, orienteringsløb og andre løb.

Man skal kunne  
 lide at lege!

Kredshuset

FDF Haderup-Feldborg startede i 
Haderups tidligere konfirmandstue. 
Siden overtog man den nuværende 
ejendom fra gårdejer Aage Seerup. 
Kredshuset gennemgik en større 
ombygning i 2009, og for nogle år 
siden byggede man en stor bålhytte 
med shelter. Ejendommen omfatter 
endvidere den gamle stald, som bl.a. 
bruges til det årlige julemarked da-
gen før første søndag i advent. Aktu-
elt er man i gang med en restaure-
ring af laden.

»Børnene  
giver mig  
en masse  
energi«
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Portræt

Godt samarbejde med  
kirke og præst
FDF har altid haft en kirkelig tilknytning, 
som det også fremgår af foreningens for-
målsparagraf. Gert fortæller, at det bl.a. 
kommer til udtryk ved, at man synger 
sammen og beder Fadervor i forbindelse 
med alle møder. Der er et godt samarbej-
de med sognepræsten og kirken i Hade-
rup og Feldborg. Man samarbejder bl.a. 
om BUSK-gudstjenesten (BUSK står for 

»Børn-Unge-Sogn-Kirke«). Sidst havde 
man besøg af sognepræst Rune Hoff Lau-
ridsen, som sammen med FDF’erne plan- 
lagde aktiviteter til den seneste BUSK- 
gudstjeneste i oktober, som foregik i 
Feldborg Kirke. 

Aktuelle projekter
I december måned har man igangsat en 
restaurering af den gamle lade i kredshu-
set, som forventes afsluttet i marts. Her 
bliver der et større og varmeisoleret værk-
sted samt et lager og depotrum. Man har 
modtaget en del værktøj og snedkerred-
skaber fra »Aktivitetshuset 7’eren«. Værk
stedet vil fremover stå åbent for deltagere 
herfra og andre fra området, som ønsker 
at bruge de nye faciliteter og udstyr.
Lejrlivet er en vigtig del af arbejdet i FDF. 
I sommeren 2023 bliver årets lejr en lejr 
for kredsen alene, men lokaliteten er end

nu ikke afgjort, men det bliver nok en 
stor hytte i 4-5 dage, så der er noget at se 
frem til for de unge mennesker!	

Jens Christian Jensen

Man skal kunne  
 lide at lege!

Gert Ravnborg

• Født 22. 12. 1962

• �Uddannet  
lastvognsmekaniker

• �En årrække ansat ved bilsynsfirma

• �Nu ansat ved Færdselsstyrelsen 
som prøvesagkyndig vedr. alle 
former for motorkøretøjer.

• Bosat i Hjerm sidste 17 år.

• Gift med Marian

• Fælles søn, Magnus på 16 år.

Der er gang i bolchepro-
duktionen, som er dagens 
aktivitet. På billedet ses – 
foruden Gert – medleder 
Benjamin og et par af de 
yngste FDF’ere.

»Vi har et  
godt sam- 
arbejde med 
sognepræsten 
og vores  
lokale kirker«
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Diverse

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 
(tumlige) og kl. 18.30-20.00  

(pilte, væbnere og  
seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Elise Skoubo Møller,  

Feldborg

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Konfirmationer
Konfirmander i Feldborg Kirke, 
som konfirmeres St. Bededag, 
fredag d. 5. maj kl. 10.00

• Julie Sommer Justesen
• Tobias Brohus Madsen
• Emil Rømer Bej Jepsen
• Liva Hjelmdal Jensen
• Tristan Kjær Petersen

Konfirmander i Haderup Kirke, 
som konfirmeres søndag d. 7. maj 
kl. 10.00:

• Simon Drejer Jensen
• Patrick Sahl
• David Sahl
• Oliver Hvid Jensen
• Christian Vendelbo Koldkur
• Ingrid Graversen Handberg
• Emmalie Brown Olesen
• William Fugl Hjelmdal Mortensen
• Marius Rømer Faurbye
• William Brødbæk Stadsbjerg
• Mia Fugl Lyhne
• Frederikke Nørgaard Færch
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Diverse Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
fredag den 24. marts til Britta Høj Andersen: britta.falkevej17@mail.dk.

Redaktion: Jens Christian Jensen, Britta Høj Andersen, Karen Merete 
Henriksen og Bodil Mundbjerg.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre i  
Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker
Hvornår: Hver onsdag kl. 10.00.
For tilmelding og mere info, kontakt:  
Anna Marie Troelsen på 24 20 27 88.

Højskolesang 
i Feldborg Kirke
Tirsdag 14. marts kl. 19.00
Tirsdag 18. april kl. 19.00 
Torsdag 11. maj kl. 19.00
Arrangører: Aktiv Feldborg og  
Feldborg Menighedsråd

Sang for sangglade
Fredag 3. marts kl. 9.30 i Haderup Kirke
Fredag 31. marts kl. 9.30 i Feldborg Kirke
Fredag 28. april kl. 9.30 i Haderup Kirke

DØBTE

Haderup Kirke

16. oktober 
Signe Amdi Jakobsen

5. november 
Wilson Halkjær

Feldborg Kirke

15. oktober 
Loui Weltz Filtenborg

Haderup Kirke
Fra 1. marts til 29. marts.
Feldborg Kirke
Fra 12. april til 17. maj.

Spaghetti- 
gudstjenester i 
Feldborg Kirke 

Et gratis tilbud til alle små-
børnsfamilier i Feldborg og 
Haderup! Vi begynder i 
Feldborg Kirke til ½ times 
fortælling, sang og leg, hvor-
efter vi spiser børnevenligt 
mad sammen i Feldborg 
Sognegård. 

Kom og vær med i et hygge-
ligt familiefællesskab og vær 
hjemme igen inden børne-
nes sengetid.

KIRKEBIL
Kontakt sognepræsten  

senest to dage før

Datoer i foråret 2023:
7. februar 2023 kl. 17.00
7. marts 2023 kl. 17.00
11. april 2023 kl. 17.00

Sogneudflugt 

Sæt X i kalenderen 18. juni 
Mere i næste kirkeblad.
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef-
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir-
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst-vikar  
Niels Christian Koppelgaard
Tlf. 30 30 28 66
Sognepræst Anne Linde Førgaard (orlov)
Vikar Karin A. Vestergaard · Tlf. 30 30 08 82
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Grove, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef-
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir-
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

MARTS
Fredag 3. marts Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Mandag 6. marts Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Jan og Britta Høj Andersen, Falkevej 17

Onsdag 8. marts Kl. 19.30 Haderup IM i Herrup Menighedshus: Fritidsforkynder Harry Harregård, Nautrup.

Torsdag 9. marts Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Kirkehuset, Haderup.

Fredag 10. marts Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

Tirsdag 14. marts Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Tirsdag 14. marts Kl. 19.30 Haderup IM i Herrup Menighedshus: Forårsmøde i Holstebrokredsens IM. 
Pastor Leif Mortensen, Aulum. Møderækken fortsætter rundt i kredsen indtil fredag. 
Se særskilt program.

Torsdag 16. marts Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke.

Fredag 24. marts Kl. 19.00 Foredrag med Thomas Alexander Jensen i Kirkehuset, Haderup.

Onsdag 29. marts Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Mogenstrup Missionshus. Missionær Kurt Nielsen, Holstebro.

Fredag 31. marts Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.

APRIL
Mandag 3. april Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Karen og Vagn Troelsen, Langgade 18.

Fredag 14. april Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.

Søndag 16. april Menighedsmøde og frokost i Kirkehuset efter gudstjenesten i Haderup Kirke.

Tirsdag 18. april Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 19. april Kl. 19.30 Haderup IM: Forårsfest i Herrup Menighedshus. Missionær Bent Kjær Andersen, Kibæk.

Fredag 28. april Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

MAJ
Onsdag 3. maj Kl. 19.30 Haderup IM i Herrup Menighedshus: Missionær Ruth Worm, Silkeborg.

Tirsdag 9. maj Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: 
Bibeltime hos Steen og Birgitte Mortensen, Skovvænget 61, Haderup.

Torsdag 11. maj Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 17. maj Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Herrup Menighedshus. T
ale og sang ved sangkoret »Håbet« fra Thyholm.

Torsdag 18. maj -
søndag 21. maj

Haderup IM: Camping for bedsteforældre og børnebørn i Jens Jensens Anlæg.
Se programmet på www.haderupcamping.dk

Mandag 22. maj Kl. 19.00 Hyggeaften med sang i det store telt på campingpladsen.

Mandag 22. maj Kl. 19.30 Haderup IM i Vinderup Menighedshus: Holstebrokredsens sommermøde.
Missionær Hans Jørgen Hedegaard, Herning.

Lørdag 27. maj - 
mandag 29. maj

Haderup IM: Pinsecamping i Jens Jensens Anlæg. 
Se programmet på www.haderupcamping.dk
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GUDSTJENESTER

ID-nr.: 46879
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MARTS KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 5. 2. s. i fasten 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 12. 3. s. i fasten 10.30 RHL  

Søndag 19. Midfaste  09.00 KEV

Søndag 26. Mariæ bebudelse 09.00 KEV – Kirkekaffe  

APRIL

Søndag 2. Palmesøndag  10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Torsdag 6. Skærtorsdag 16.00 RHL  

Fredag 7. Langfredag 10.30 RHL  

Søndag 9. Påskedag 09.00 RHL 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Mandag 10. 2. påskedag  09.00 KEV

Søndag 16. 1. s. e. påske 10.30 RHL  

Søndag 23. 2. s. e. påske 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 30. 3. s. e. påske  09.00 NN

MAJ

Fredag 5. St. Bededag  10.00 RHL – Konfirmation

Søndag 7. 4. s. e. påske 10.00 RHL – Konfirmation  

Søndag 14. 5. s. e. påske  10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Torsdg 18. Kristi himmelfart 09.00 RHL 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 21. 6. s. e. påske 09.00 NN – Kirkekaffe  

Søndag 28. Pinsedag 10.30 RHL – Kirkekaffe 10.00 09.00 RHL

Mandag 29. 2. pinsedag Fælles friluftsgudstjeneste i Hytteskoven, Krusbjergvej 12, Sunds

JUNI

Søndag 4. Trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

RHL = Rune Hoff Lauridsen · KEV = Karin A. Vestergaard · NN = Anden præst


